
Upozornění pro věřitele, zástupce zaměstnanců, popř. zaměstnance, a společníky  
na jejich práva podle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 

družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen jako ZPOS) 

učiněné dle § 33 odst. 1 písm. b) ZPOS 

 

Společnosti: 

- Auto Viki a.s., IČO: 264 93 276, se sídlem Za Olšávkou 365, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. B 8470  

a 

- Truck Service Zlín člen skupiny AUTO UH a.s., IČO: 634 74 930, se sídlem Za Olšávkou 

365, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Brně, sp.zn. B 1683  

a 

- KDH AUTO & Truck Service s.r.o., IČO: 268 47 256, se sídlem Za Olšávkou 365, Sady, 

686 01 Uherské Hradiště, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. 

C 139343  

tímto oznamují, že dle § 33 odst. 1 písm. a) ZPOS uložily Projekt fúze sloučením společností 

s ručením omezeným do sbírky listin obchodního rejstříku. 

Současně společnosti upozorňují věřitele všech osob zúčastněných na přeměně, že podle §§ 35-

39 ZPOS mají v případě, že se v důsledku fúze sloučením zhorší dobytnost jejich doposud 

nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu fúze (to platí obdobně i 

pro pohledávky budoucí nebo podmíněné) právo na poskytnutí dostatečného zajištění. Právo na 

dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění Projektu fúze 

v obchodním rejstříku dle § 33 ZPOS, jinak zaniká. Podání návrhu věřitele nebrání zápisu přeměny 

do obchodního rejstříku. Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají 

právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely 

insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.  

Toto oznámení neobsahuje upozornění na práva vyplývající vlastníkům dluhopisů, vyměnitelných 

a prioritních dluhopisů a vlastníkům jiných účastnických cenných papírů nebo účastnických 

zaknihovaných cenných papírů než akcií, s nimiž jsou spojena zvláštní práva, dle ustanovení § 37 

a § 38 ZPOS, neboť osoba zúčastněná na přeměně takové cenné papíry neemitovala. Povinnost 

splatit vklad nebo emisní kurs akcií není přeměnou dotčena; všechny vklady a emisní kursy akcií 

jsou navíc splaceny. 

Žádné upozornění pro zaměstnance dle ZPOS není uveřejněno, protože se nejedná o přeshraniční 

fúzi a nástupnická s.r.o. ani nebude mít dozorčí radu, která by mohla být obsazena osobami 

volenými zaměstnanci.  

Práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů (ve vztahu k zaměstnancům zanikajících společností, 

kteří se stanou zaměstnanci nástupnické společnosti) přechází v plném rozsahu na přejímajícího 

zaměstnavatele (nástupnickou společnost). Zaměstnanci budou o přeměně a jejich právech a 

povinnostech informování v souladu se zákoníkem práce (§ 339 zákoníku práce). 

Každý společník či akcionář má dle § 34 ZPOS právo na informace, jež se týkají ostatních osob 

zúčastněných na přeměně, jsou-li důležité z hlediska přeměny. Akcionáři zúčastněných akciových 

společností mohou dané informace požadovat jen na valné hromadě, která má schválit přeměnu. 

Společník a akcionáři zúčastněných společností učinili prohlášení a udělili souhlas s nezpracováním 

určitých dokumentů dle §§ 7, 8 a 9 ZPOS. 

 

 

Člen představenstva Auto Viki a.s.  

Představenstvo Truck Service Zlín člen skupiny AUTO UH a.s. 

Jednatel KDH AUTO & Truck Service s.r.o. 


